ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:……./QĐ-ĐHKTL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày…..tháng……năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy định về tiếp công dân

và trình tự, thủ tục giải quyết khiếu nại, tố cáo

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24/3/2010 của Thủ tướng Chính phủ về

việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05/4/2010 của Giám đốc ĐHQG-

HCM về việc ban hành quy định thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các

trường đại học thành viên trong Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013; Nghị định số

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Tiếp công dân; Thông tư số 04/2021/TT-TTPC ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011; Nghị định số

124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018; Nghị định số 31/2019/NĐ-

CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi

hành Luật Tố cáo;

Căn cứ Nghị định số 4/2018/NĐ-CP ngày 27/2/2018 của Chính phủ quy định về

giải quyết khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực lao động, giáo dục nghề nghiệp, người lao

động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, việc làm, an toàn, vệ sinh lao

động.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/20/2021 của Thanh tra Chính phủ

quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;

Căn cứ Thông tư số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18/12/2012 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của cơ sở giáo dục đại học, trường

trung cấp chuyên nghiệp;

Thông tư số 14/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 05 năm 2021 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 40/2013/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, giải

Trường Đại học Kinh tế - Luật
459

Trường Đại học Kinh tế - Luật
13

Trường Đại học Kinh tế - Luật
03

2

quyết tố cáo của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

25/2019/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Gỉáo dục và Đào

tạo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra – Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về hoạt động tiếp công dân, xử

lý đơn và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh của Trường Đại học Kinh tế -

Luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 543/QĐ-

ĐHKTL-TTPC ngày 07/6/2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc

ban hành Quy định tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh.

Điều 3. Trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường và cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Vũ Nam

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TTPC (BL,1).

		diepdtp@uel.edu.vn
	2024-03-05T21:28:22+0700
	Location
	Đoàn Thị Phương Diệp
	Protect document

		namlevu@uel.edu.vn
	2024-03-12T08:52:19+0700
	Location
	Lê Vũ Nam
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-03-13T09:06:43+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-03-13T09:07:35+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document